
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro33  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

DECRETO Nº 153/24    DE 03 DE MAIO DE 2.024 

  

 

Nomeia Secretario Municipal de Gestão DANIEL 

LUAN PEREIRA ESPINDOLA e dá outras 

providencias. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA, Prefeito de Amambai-MS, no uso de suas 

atribuições legais e com base nas Leis Complementares n.º 001/2003 e 004/2004. 

 

CONSIDERANDO – a opção do servidor pela remuneração do cargo efetivo, em vistas 

da vantagem econômica, e o interesse público da nomeação do servidor de carreira para o 

exercício das atribuições em comissão. 

 

CONSIDERANDO - Protocolo inscrito sob o nº 141001/24. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica nomeado o servidor DANIEL LUAN PEREIRA ESPINDOLA, para 

ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO, SÍMBOLO DAS-1, lotado na Secretaria Municipal de Gestão.  

 

Paragrafo primeiro – Em decorrência da nomeação acima mencionada, o 

vencimento de seu cargo será acrescido a Verba de Representação de 20% 

(vinte por cento), sobre seu salário base, incluindo o tempo de serviço. 

 

 

Art. 2.º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com validade a contar 

de 01/05/24, ficando revogadas as disposições em contrario. 

  

 Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2,024. 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3582Fls:008 

Em:06/05/24 

 

 


